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NOWOŚĆ! POPRAWKA DO UCHWAŁY 

Radni z Komisji Dialogu Obywatelskiego pozytywnie zaopiniowali 

poprawkę do projektu uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji 

z mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków w sprawie nowelizacji 

Statutów Dzielnic I-XVIII, określających organizacje i zakres działania 

dzielnic.  

Więcej na: www.krakow.pl 

NOWOŚĆ! PRZEDSZKOLE „PAWIE PIÓRKO” I WYMIARY GODZIN 

Komisja Edukacji nie wydała pozytywnej opinii dla realizacji budżetu 

miasta za 2017, za to pozytywne opinie otrzymały druki w sprawie 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych 

nauczycieli oraz w sprawie nadania imienia Samorządowemu 

Przedszkolu nr 25. 

Więcej na: www.krakow.pl 

NOWOŚĆ! NEGATYWNIE O WYKONANIU BUDŻETU  

Komisja Innowacji i Wykorzystania Funduszy Unijnych zebrała się 

przed sesją w jednym celu - by zaopiniować sprawozdanie  

z wykonania budżetu Miasta za 2017 r. w merytorycznym zakresie 

działania Komisji 

Komisja zaopiniowała to sprawozdanie negatywnie. (BS) 

NOWOŚĆ! BEZ POZYTYWNEJ OPINII DLA SPRAWOZDANIA  

Z WYKONANIA BUDŻETU 

 AKTUALNOŚCI: 

 

 

 

 

http://krakow.pl/aktualnosci/221385,30,komunikat,poprawka_do_uchwaly.html
http://krakow.pl/aktualnosci/221385,30,komunikat,poprawka_do_uchwaly.html
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Komisja Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowa zebrała się przed 

sesją RMK, by zaopiniować sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta 

za 2017 r. w merytorycznym zakresie działania Komisji.  

Druk nie otrzymał pozytywnej opinii Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz 

Uzdrowiskowej. (MK) 

NOWOŚĆ! BEZ OPINII DLA DWÓCH DRUKÓW 

Radni z Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza spotkali się,  

by zaopiniować dwa druki – 2924 oraz 2925 – pierwszy z nich dotyczy 

zmiany w uchwale z 23 maja 2018 w sprawie przyjęcia Programu 

termomodernizacji budynków jednorodzinnych dla Miasta Krakowa 

(Projekt uchwały), a drugi to uchwała kierunkowa dla Prezydenta w 

zakresie zabezpieczenia środków finansowych na program 

termomodernizacji budynków jednorodzinnych dla Miasta Krakowa 

Projekt uchwały. 

W związku z wątpliwościami radnych co do zapisów w projektach uchwał oraz 

nieobecnością referentów - na wniosek radnego Krzysztofa Durka, 

przegłosowany przez radnych, oba projekty uchwał nie były opiniowane przez 

Komisję. (MB) 

NOWOŚĆ! WIĘKSZOŚĆ ZA! 

Dwadzieścia siedem projektów uchwał i większość z nich otrzymała 

pozytywną opinię. Komisja Budżetowa RMK pozytywnie oceniła także 

wykonanie budżetu miasta za 2017 r.  

Większość druków jakie opiniowała Komisja dotyczyła wyrażenia zgody na 

sprzedaż lub zbycie nieruchomości. Najważniejszym drukiem jednak było 

opiniowanie druków w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Krakowa za rok 2017 - druk nr 

2939, oraz opiniowanie projektu uchwały w sprawie absolutorium za rok 2017 

dla Prezydenta Miasta Krakowa - druk nr 2940. Radni przyjęli pozytywne opinie 

dla obydwu druków. (KMM) 

http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=99294
http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=99295
https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=99366
https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=99366
https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=99367
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NOWOŚĆ! BUDŻET WYKONANY PRAWIDŁOWO 

Opiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Krakowa za 

rok 2017 w merytorycznym zakresie działania komisji było głównym 

punktem posiedzenia Komisji Mienia i Przedsiębiorczości.  

Radni pozytywnie zaopiniowali wykonanie budżetu za rok 2017 w 

merytorycznym zakresie działania komisji. 

Pozytywną opinię otrzymał też projekt w sprawie zwolnienia od podatku od 

nieruchomości budynków lub ich części oraz budowli zajętych na potrzeby 

działalności gospodarczej prowadzonej przez mikroprzedsiębiorców i małych 

przedsiębiorców rozpoczynających prowadzenie działalności gospodarczej na 

terenie Krakowa w ramach programu pomocy de minimis według druku nr 

2958. Projekt uchwały 

Radni pozytywnie zaopiniowali także wykazy nieruchomości oraz wykaz lokali 

mieszkalnych położonych w budynku przy ulicy Felicjanek 6. Sprawy zamiany 

kilku nieruchomości stanowiących własnośc Gminy Miejskiej Kraków również 

dostały pozytywną opinię od radnych.  

Tak samo zresztą jak projekty uchwał w sprawach zbycia w trybach 

bezprzetargowym lokali mieszkalnych i innych niż mieszkalne według druków 

2911, 2913, 2914 i 2921. (BS) 

NOWOŚĆ! PLATANY POMNIKAMI PRZYRODY? 

Do Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa wpłynął projekt uchwały 

autorstwa grupy radnych w sprawie ustanowienia pomników przyrody 

w Krakowie. 

Radni wnioskują, aby pomnikami stały się cztery platany rosnące na os. 

Teatralnym. Największy z nich ma 23 metry wysokości i 294 centymetry w 

obwodzie. (MB) 

Projekt uchwały 

 

http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=99678
http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=99866
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CO DALEJ Z PLANEM OCHRONY TERENÓW ZIELONYCH?  

Pod dużym znakiem zapytania stanął plan ochrony 215 obszarów 

zielonych w Krakowie. Wszystko dlatego, że spora część tych terenów 

to działki prywatne. Ich właściciele licznie stawili się na posiedzeniu 

Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska,  

aby zaprotestować przeciwko uchwaleniu planu. (BS) 

Więcej na: www.krakow.pl 

NOCNA PROHIBICJA PRZESĄDZONA?  

Z doświadczenia Krakowa, ale również innych, większych miast 

wynika, że możliwość ograniczenia godzin działalności punktów 

sprzedaży napojów alkoholowych może być istotnym narzędziem, 

pomocnym w zapewnieniu przez samorządy lokalne porządku  

i bezpieczeństwa, czyli jednego z najważniejszych dóbr dla 

mieszkańców wspólnoty samorządowej – zgodzili się radni podczas 

posiedzenia Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa. (BS) 

Więcej na: www.krakow.pl 

PRZYWRÓCIĆ ABONAMENT 

Abonament postojowy miesięczny typu „N”, czyli dla osoby 

niepełnosprawnej zostanie przywrócony? Chcą tego radni z Komisji 

Infrastruktury. (BS) 

Więcej na: www.krakow.pl 

EKRAN AKUSTYCZNY POWSTANIE PRZY ULICY KLEEBERGA? 

Trzy interpelacje – jeden radny. Michał Drewnicki wspiera budowę 

ekranu akustycznego i analizuje przepustowość Ronda Piastowskiego, 

pyta o różne koszty związane z dwutygodnikiem KRAKÓW.PL. (BS) 

Więcej na blogu RMK 

 

http://www.krakow.pl/
http://krakow.pl/aktualnosci/221332,30,komunikat,nocna_prohibicja_przesadzona__.html
http://krakow.pl/aktualnosci/221333,30,komunikat,przywrocic_abonament.html
file:///C:/Users/frankiewiczm/Desktop/serwis%20maj-czerwiec%202018/radamiastakrakowa.wordpress.com/2018/06/26/ekran-akustyczny-powstanie-przy-ulicy-kleeberga/
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PRZECIW WYBURZENIU 

Interpelację, w formie listu otwartego, złożył radny Włodzimierz 

Pietrus. Zwrócił się do prezydenta z wnioskiem o podjęcie działań  

w celu uniemożliwienia wyburzenia budynków na os. Teatralnym 19, 

zlokalizowanych w zabytkowej części Nowej Huty.  

Jak twierdzi radny, zgodnie z obowiązującą decyzją z 23 sierpnia 1993 r. - 

stwierdzającą nabycie prawa wieczystego użytkowania do gruntu wraz z 

prawem własności budynków - zobowiązuje się do utrzymywania budynków 

pod tym adresem w należytym stanie przez użytkownika wieczystego. Zdaniem 

radnego Pietrusa, mając na uwadze, że działający na tej budowie inwestor 

wyburzył już w tym roku nielegalnie relikty zabytkowego fortu na Białym 

Prądniku, zagrożenie dla wyburzenia tych budynków na os. Teatralnym staje 

się bardzo realne. Radny chciałby wiedzieć czy wszystkie wymienione budynki 

w tej decyzji (związanej z wieczystym użytkowaniem) obecnie istnieją i czy są 

utrzymywane w należytym stanie. Treść interpelacji (BS) 

GŁOS DZIELNIC  

Dzielnica XIII Podgórze 

Piknik strażacki i zawody sportowo-pożarnicze w Podgórzu 

Już w najbliższą niedzielę, 1 lipca, o godz. 10.00 na osiedlu Przewóz odbędą się 

powiatowe zawody sportowo-pożarnicze jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych z Krakowa. Po zawodach odbędzie rodzinny piknik 

strażacki. Wspólnie ze strażakami będzie można wziąć udział w strażackich 

zabawach i atrakcjach przygotowanych dla całych rodzin. Dla dzieci będzie 

zjeżdżalnia i trampoliny, dla trochę starszych strzelnica paintball a dla 

dorosłych praktyczne szkolenia przeciwpożarowe. Będzie również foodtruck ze 

smakołykami. Podczas trwania wydarzenia będzie można wziąć udział  

w głosowaniu w Budżecie Obywatelskim. (BS) 

 

http://dt.bip.krakow.pl/interpelacje/Tresc_Mi%C4%99dzysesyjna_W%C5%82odzimierz__Pietrus_2018-06-22.PDF
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SYTUACJA BRANŻY POJAZDÓW WOLNOBIEŻNYCH 

Posiedzenie Komisji Promocji i Turystyki rozpocznie się w czwartek  

o godz. 14:00 w sali 303 przy placu Wszystkich Świętych 3-4. 

Radni dyskutować będą o: sytuacji branży pojazdów wolnobieżnych 

elektrycznych po wprowadzeniu aktualizacji przepisów o Parku Kulturowym; 

wpływie turystyki na życie mieszkańców centrum Krakowa oraz zrównoważonej 

turystyce miejskiej. 

WYJAZDOWO W DWORKU 

W czwartek o godz. 14 w Dworku Jana Matejki przy ul. Melchiora 

Wańkowicza 25 odbędzie się wyjazdowe posiedzenie Komisji Kultury  

i Ochrony Zabytków. 

Radni zapoznają się z informacją Prezesa Towarzystwa Przyjaciół Sztuk 

Pięknych w Krakowie, Zbigniewa Kazimierza Witka na temat historii Dworku 

Jana Matejki w Krzesławicach. Będą też rozmawiać o aktualnej działalności 

Dworku - Muzeum Pamiątek po Janie Matejce i Hugonie Kołłątaju. Radni 

zwiedzą też obiekt. Zaopiniują także projekt uchwały w sprawie udzielenia 

dotacji miejskim instytucjom kultury - według druku nr 2915.  

Plan posiedzeń komisji RMK 

 

Dyżury radnych dostępne na stronie: bip.krakow.pl 

 

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa w 2018 r.: 

 4 lipca 

 29 sierpnia 

 WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 

 

 DYŻURY RADNYCH:  

 

 

 

 

 POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 28 czerwca, czwartek 

 

 

 

 

http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=65245&sub=biezacy_plan
http://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12879
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 12 września 

 26 września 

 10 października 

 24 października 

 7 listopada 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


